
 

21 апреля 2025 года 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ№ 509

 

СОВЕТ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

17 апреля 2025 года                                                                      № 86/290 

 
 

О проведении публичных слушаний по проекту муниципального  

правового акта «Об исполнении бюджета поселения за 2024 год» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, Уставом Атирского сельского поселения, 
Положением «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Атирском сельском поселении», Совет 

Атирского сельского поселения решил:  

1. Провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта «Об исполнении 
бюджета поселения за 2024 год» (проект муниципального  правового акта прилагается) 05 мая 2025 года в 

16:00 часов, в здании администрации Атирского сельского поселения. 

2. Предложения и поправки в вышеуказанный проект муниципального правового акта принимаются 
Советом Атирского сельского поселения по адресу: 646523, Омская область, Тарский район, с. Атирка, ул. 

Восточная, д. 2А  в письменной /или устной/ форме по 30 апреля 2025 года. 

Материалы по предложениям, поправкам в проект муниципального правового акта «Об исполнении 
бюджета поселения за 2024 год» будут рассмотрены на публичных слушаниях. 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

 
 

Председатель Совета Атирского сельского поселения                       В.В. Кипруш 
 

Глава Атирского сельского поселения                                             И.И. Кириллов 

 
СОВЕТ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ (Проект) 

 
 

от ___   ______ 2025 г. N ___ 

 
Об исполнении бюджета поселения за 2024 год 

 

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за   2024 год по доходам в сумме 29 

072 276,71 руб., по расходам в сумме                       29 824 556,91 руб., с превышением расходов над доходами 

(дефицит бюджета) в сумме 752 280,20 руб.  

 
Статья 2. Утвердить исполнение по: 

- по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год согласно 

приложению N 1 к настоящему решению; 
- по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 

2024 год согласно приложению N 2 к настоящему решению; 

- по расходам бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов за 2024 год согласно приложению N 3 к настоящему решению; 

- по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год 
согласно приложению N 4 к настоящему решению; 

- по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению N 5 к настоящему 
решению. 

 

Статья 3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 
Атирского сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте органов местного самоуправления Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области. 
 

Председатель Совета 

Атирского сельского поселения                                                     
Тарского муниципального района   

Омской области                                                                             В.В. Кипруш 
  

 

Глава Атирского  
сельского поселения                                                                     

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                          И.И. Кириллов 
 

 

 

 

Приложение  

https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


к отчету об исполнении бюджета поселения за 2024 год 

 

ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Атирского сельского поселения 

за 2024 год 

     

Направление расходование средств дорожного фонда Предусмотрено на год Кассовый расход Процент 
исполнения 

Примечание (указываются физические показатели, причины не исполнения, др.) 

1 2 3 4 5 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования и инженерных сооружений на них  

23 241 386,00 21 082 673,98 90,71 Выполнены работы по:                                                                                                                                                                                                                                                                                           
-содержанию автомобильных дорог общего пользования муниципального значения  

Быган-«Пологрудово-Васисс»  протяженностью 6,26 км.,    -содержанию автомобильных 

дорог местного значения в с.Атирка, д. Быган, д. Гриневичи.  Оплата электроснабжения в 
целях организации уличного освещения автомобильных дорог. Неосвоение бюджетных 

средств обусловлено отсутствием объемов выполненных работ, сезонностью 

осуществления расходов, экономией, сложившейся по результатам проведения 
конкурсных торгов.  

 

  Приложение №1 

к Решению Совета Атирского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

  от ___ ___________ 2024 г. № ____ 

          

ИСПОЛНЕНИЕ 

по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год 

          

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета Коды классификации доходов местного бюджета  Исполнено, 
рублей 

Г
л
ав

н
ы

й
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 

д
о

х
о

д
о

в
 

б
ю

д
ж

ет
а 

п
о

се
л
ен

и
я 

Вид доходов  бюджета Подвид 

доходов 
бюджета 



Г
р
у

п
п

а 
 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

С
та

ть
я 

П
о

д
ст

ат
ь
я 

Э
л
ем

ен
т 

Г
р
у

п
п

а 
п

о
д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 г
р
у

п
п

а 
п

о
д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Управление по налогам и сборам Российской Федерации по Омской области 182               2 149 022,27 

Налоговые и неналоговые доходы 182 1 00 00 00

0 

00 0000 00

0 

2 149 022,27 

Налоги на прибыль, доходы 182 1  01 00 00
0 

00 0000 00
0 

125 782,44 

Налог на доходы физических лиц 182 1  01 02 00

0 

01 0000 11

0 

125 782,44 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 

182 1  01 02 01
0 

01 0000 11
0 

122 973,69 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

182 1 01 02 03
0 

01 0000 11
0 

2 808,75 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 182 1 03 00 00

0 

00 0000 00

0 

1 898 276,46 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 182 1 03 02 00

0 

01 0000 11

0 

1 898 276,46 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02 23

0 

01 0000 11

0 

980 717,42 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02 23

1 

01 0000 11

0 

980 717,42 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

182 1 03 02 24
0 

01 0000 11
0 

5 666,44 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02 24
1 

01 0000 11
0 

5 666,44 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02 25

0 

01 0000 11

0 

1 018 642,33 



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02 25

1 

01 0000 11

0 

1 018 642,33 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02 26
0 

01 0000 11
0 

-106 749,73 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02 26
1 

01 0000 11
0 

-106 749,73 

Налоги на имущество 182 1 06 00 00
0 

00 0000 00
0 

124 963,37 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01 00

0 

00 0000 11

0 

46 789,85 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 01 03
0 

10 0000 11
0 

46 789,85 

Земельный налог 182 1 06 06 00

0 

00 0000 11

0 

78 173,52 

Земельный налог с организаций 182 1 06 06 03

0 

00 0000 11

0 

28 233,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06 03

3 

10 0000 11

0 

28 233,00 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06 04

0 

00 0000 11

0 

49 940,52 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06 04
3 

10 0000 11
0 

49 940,52 



Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 623   26 923 254,44 

Налоговые и неналоговые доходы 623 1  00 00 00
0 

00 0000 00
0 

90 891,22 

Государственная пошлина 623 1 08 00 00

0 

00 0000 00

0 

14 700,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской 

Федерации) 

623 1 08 04 00

0 

01 0000 11

0 

14 700,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

623 1 08 04 02
0 

01 0000 11
0 

14 700,00 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 623 1 11 00 00
0 

00 0000 00
0 

26 362,92 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

623 1 11 05 00

0 

00 0000 12

0 

26 362,92 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 623 1 11 05 07

0 

00 0000 12

0 

26 362,92 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков) 623 1 11 05 07

5 

10 0000 12

0 

26 362,92 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 623 1 13 00 00

0 

00 0000 00

0 

49 828,30 

Доходы от компенсации затрат государства 623 1 13 02 00
0 

00 0000 13
0 

49 828,30 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 623 1 13 02 06

0 

00 0000 13

0 

24 725,94 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 623 1 13 02 06

5 

10 0000 13

0 

24 725,94 



Прочие доходы от компенсации затрат государства 623 1 13 2 99

0 

00 0000 13

0 

25 102,36 

Безвозмездные поступления 623 2 00 00 00

0 

00 0000 00

0 

26 832 363,22 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 623 2 02 00 00
0 

00 0000 00
0 

26 832 363,22 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 623 2 02 10 00

0 

00 0000 15

0 

6 961 615,60 

Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности  623 2 02 15 00

1 

00 0000 15

0 

6 961 615,60 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 623 2 02 15 00
1 

10 0000 15
0 

6 961 615,60 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 623 2 02 20 00
0 

00 0000 15
0 

18 514 507,37 

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 623 2 02 20 07

7 

00 0000 15

0 

18 514 507,37 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 623 2 02 30 00

0 

00 0000 15

0 

131 796,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 623 2 02 35 11

8 

00 0000 15

0 

131 796,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 623 2 02 35 11

8 

10 0000 15

0 

131 796,00 

Иные межбюджетные трансферты 623 2 02 40 00
0 

00 0000 15
0 

1 224 444,25 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

623 2 02 40 01

4 

00 0000 15

0 

527 269,17 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

623 2 02 40 01

4 

10 0000 15

0 

527 269,17 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 623 2 02 49 99

9 

00 0000 15

0 

697 175,08 



Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 623 2 02 49 99

9 

10 0000 15

0 

697 175,08 

Всего доходов 29 072 276,71 

          

 

Приложение №2 

к Решению Совета Атирского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

от ___ ___________ 2024 г. № ____ 

    

ИСПОЛНЕНИЕ 

по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год  

  

Наименование кодов классификации расходов бюджета Коды классификации 

расходов бюджетов 

Исполнено, рублей 

р
аз

д
ел

 

п
о

д
р

аз
д

ел
 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 7 109 335,25 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 744 606,99 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 2 549,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 2 210 781,69 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 356 281,00 



Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 795 116,57 

Национальная оборона 02 00 131 796,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 131 796,00 

Национальная экономика 04 00 21 145 370,06 

Общеэкономические вопросы 04 01 62 696,08 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 21 082 673,98 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 642 699,92 

Благоустройство 05 03 642 699,92 

Культура, кинематография 08 0 460 000,00 

Культура 08 01 460 000,00 

Социальная политика 10 00 292 855,68 

Пенсионное обеспечение 10 01 292 855,68 

Физическая культура и спорт 11 00 42 500,00 

Массовый спорт 11 02 42 500,00 

Всего расходов     29 824 556,91 

    

 

Приложение №3 

к Решению Совета Атирского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

от ___ ___________ 2024 г. № ____ 

 

ИСПОЛНЕНИЕ 

по расходам бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2024 год  

       

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета Коды классификации расходов 

местного бюджета 

Исполнено, рублей 



Целевая статья Вид рас-

ходов 

1 2 3 4 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" 01 0 00 00000   29 824 556,91 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в Атирском сельском поселении Тарского муниципального 
района Омской области" 

01 1 00 00000   7 241 131,25 

Повышение эффективности деятельности Администрации Атирского сельского поселения 01 1 01 00000   4 266 677,48 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 1 01 29980   2 955 388,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

01 1 01 29980 100 2 751 911,84 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 1 01 29980 120 2 751 911,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 29980 200 191 194,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 29980 240 191 194,61 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 29980 800 12 282,23 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 01 29980 850 12 282,23 

Прочие мероприятия направленные на повышение эффективности деятельности Администрации 01 1 01 29990   820 662,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 29990 200 820 662,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 29990 240 820 662,80 

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов (финансовое обеспечение 
исполнения органами местного самоуправления поселений Омской области полномочий по первичному воинскому учету) 

01 1 01 51182   131 796,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

01 1 01 51182 100 131 796,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 1 01 51182 120 131 796,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения бюджета 

поселения в соответствии с заключенным соглашением 

01 1 01 60020   55 543,00 

Межбюджетные трансферты 01 1 01 60020 500 55 543,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 1 01 60020 540 55 543,00 



Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по исполнению бюджета поселения, 

составлению отчета об исполнении бюджета поселения в соответствии с заключенным соглашением 

01 1 01 60060   300 738,00 

Межбюджетные трансферты 01 1 01 60060 500 300 738,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 1 01 60060 540 300 738,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по реализации и исполнению функций и полномочий контрольно-счетного органа 

поселения в соответствии с заключенным соглашением 

01 1 01 60080   2 549,00 

Межбюджетные трансферты 01 1 01 60080 500 2 549,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 1 01 60080 540 2 549,00 

Мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственности 01 1 03 00000   2 974 453,77 

Прочие мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственности 01 1 03 29990   2 839 974,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 03 29990 200 2 839 974,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 03 29990 240 2 839 974,77 

Содержание зданий учреждений культуры 01 1 03 80060   134 479,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 03 80060 200 134 479,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 03 80060 240 134 479,00 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" 01 2 00 00000   21 725 373,90 

Модернизация и развитие автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в Атирском сельском поселении 01 2 02 00000   21 082 673,98 

Прочие мероприятия направленные на модернизацию и развитие автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 01 2 02 29990   816 449,68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 02 29990 200 816 449,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 02 29990 240 816 449,68 

Реконструкция подъезда к с. Атирка в Тарском муниципальном районе Омской области «на участке ПК15+00-ПК17+52,64 протяженностью 252,64 м» 01 2 02 70050   18 514 507,37 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 01 2 02 70050 400 18 514 507,37 

Бюджетные инвестиции 01 2 02 70050 410 18 514 507,37 

Содержание дорог общего пользования муниципального значения 01 2 02 80010   527 269,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 02 80010 200 527 269,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 02 80010 240 527 269,17 

Осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности 01 2 02 80020   250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 02 80020 200 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 02 80020 240 250 000,00 



Реконструкция подъезда к с. Атирка в Тарском муниципальном районе Омской области «на участке ПК15+00-ПК17+52,64 протяженностью 252,64 м» 01 2 02 S0050   974 447,76 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 01 2 02 S0050 400 974 447,76 

Бюджетные инвестиции 01 2 02 S0050 410 974 447,76 

Организация благоустройства на территории поселения 01 2 05 00000   642 699,92 

Реализация прочих мероприятий по благоустройству территории поселения 01 2 05 29990   392 699,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 05 29990 200 392 699,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 05 29990 240 392 699,92 

Приобретение, установка и (или) строительство комплексных спортивно-игровых площадок и (или) комплексных детских игровых площадок 01 2 05 80170   250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 05 80170 200 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 05 80170 240 250 000,00 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Атирском сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области" 

01 3 00 00000   858 051,76 

Развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области молодежной политики и культуры 01 3 01 00000   502 500,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области молодежной политики и культуры 01 3 01 29990   502 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 3 01 29990 100 4 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 3 01 29990 120 4 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 29990 200 460 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 29990 240 460 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 3 01 29990 300 38 000,00 

Премии и гранты 01 3 01 29990 350 38 000,00 

Обеспечение доступности и качества предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 01 3 04 00000   355 551,76 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 01 3 04 20010   292 855,68 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 3 04 20010 300 292 855,68 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 3 04 20010 320 292 855,68 

Организация и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 01 3 04 80110   62 696,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

01 3 04 80110 100 62 696,08 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 3 04 80110 120 62 696,08 

Всего расходов           29 824 556,91 



       

 

Приложение № 4 

к Решению Совета Атирского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

от ___ ___________ 2024 г. № ____ 

          

ИСПОЛНЕНИЕ 

по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год 

          

Наименование кодов классификации расходов бюджета Коды классификации расходов бюджета Исполнено, рублей 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р
я
д

и
те

л
ь
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 

ср
ед

ст
в
 

р
аз

д
ел

 

п
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 623               29 824 556,91 

Общегосударственные вопросы 623 01 00           7 109 335,25 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 623 01 02           744 606,99 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области" 

623 01 02 01 0 00 00000   744 606,99 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в Атирском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 

623 01 02 01 1 00 00000   744 606,99 

Повышение эффективности деятельности Администрации Атирского сельского поселения 623 01 02 01 1 01 00000   744 606,99 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 623 01 02 01 1 01 29980   744 606,99 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

623 01 02 01 1 01 29980 100 744 606,99 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 623 01 02 01 1 01 29980 120 744 606,99 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

623 01 03           2 549,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области" 

623 01 03 01 0 00 00000   2 549,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в Атирском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 

623 01 03 01 1 00 00000   2 549,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации Атирского сельского поселения 623 01 03 01 1 01 00000   2 549,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по реализации и исполнению 

функций и полномочий контрольно-счетного органа поселения в соответствии с заключенным соглашением 

623 01 03 01 1 01 60080   2 549,00 

Межбюджетные трансферты 623 01 03 01 1 01 60080 500 2 549,00 

Иные межбюджетные трансферты 623 01 03 01 1 01 60080 540 2 549,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

623 01 04           2 210 781,69 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области" 

623 01 04 01 0 00 00000   2 210 781,69 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в Атирском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 

623 01 04 01 1 00 00000   2 210 781,69 

Повышение эффективности деятельности Администрации Атирского сельского поселения 623 01 04 01 1 01 00000   2 210 781,69 



Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 623 01 04 01 1 01 29980   2 210 781,69 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

623 01 04 01 1 01 29980 100 2 007 304,85 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 623 01 04 01 1 01 29980 120 2 007 304,85 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 01 04 01 1 01 29980 200 191 194,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 01 04 01 1 01 29980 240 191 194,61 

Иные бюджетные ассигнования 623 01 04 01 1 01 29980 800 12 282,23 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 623 01 04 01 1 01 29980 850 12 282,23 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

623 01 06           356 281,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области" 

623 01 06 01 0 00 00000   356 281,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в Атирском 
сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 

623 01 06 01 1 00 00000   356 281,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации Атирского сельского поселения 623 01 06 01 1 01 00000   356 281,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по составлению проекта 

бюджета поселения и организации исполнения бюджета поселения в соответствии с заключенным соглашением 

623 01 06 01 1 01 60020   55 543,00 

Межбюджетные трансферты 623 01 06 01 1 01 60020 500 55 543,00 

Иные межбюджетные трансферты 623 01 06 01 1 01 60020 540 55 543,00 



Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения по исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения в 

соответствии с заключенным соглашением 

623 01 06 01 1 01 60060   300 738,00 

Межбюджетные трансферты 623 01 06 01 1 01 60060 500 300 738,00 

Иные межбюджетные трансферты 623 01 06 01 1 01 60060 540 300 738,00 

Другие общегосударственные вопросы 623 01 13           3 795 116,57 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области" 

623 01 13 01 0 00 00000   3 795 116,57 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в Атирском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 

623 01 13 01 1 00 00000   3 795 116,57 

Повышение эффективности деятельности Администрации Атирского сельского поселения 623 01 13 01 1 01 00000   820 662,80 

Прочие мероприятия направленные на повышение эффективности деятельности Администрации 623 01 13 01 1 01 29990   820 662,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 01 13 01 1 01 29990 200 820 662,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 01 13 01 1 01 29990 240 820 662,80 

Мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственности 623 01 13 01 1 03 00000   2 974 453,77 

Прочие мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственности 623 01 13 01 1 03 29990   2 839 974,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 01 13 01 1 03 29990 200 2 839 974,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 01 13 01 1 03 29990 240 2 839 974,77 

Содержание зданий учреждений культуры 623 01 13 01 1 03 80060   134 479,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 01 13 01 1 03 80060 200 134 479,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 01 13 01 1 03 80060 240 134 479,00 

Национальная оборона 623 02 00           131 796,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 623 02 03           131 796,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области" 

623 02 03 01 0 00 00000   131 796,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в Атирском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 

623 02 03 01 1 00 00000   131 796,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации Атирского сельского поселения 623 02 03 01 1 01 00000   131 796,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов (финансовое обеспечение исполнения органами местного самоуправления поселений Омской 

области полномочий по первичному воинскому учету) 

623 02 03 01 1 01 51182   131 796,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

623 02 03 01 1 01 51182 100 131 796,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 623 02 03 01 1 01 51182 120 131 796,00 

Национальная экономика 623 04 00           21 145 370,06 

Общеэкономические вопросы 623 04 01           62 696,08 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области" 

623 04 01 01 0 00 00000   62 696,08 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Атирском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 

623 04 01 01 3 00 00000   62 696,08 

Обеспечение доступности и качества предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 623 04 01 01 3 04 00000   62 696,08 



Организация и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время 

623 04 01 01 3 04 80110   62 696,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

623 04 01 01 3 04 80110 100 62 696,08 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 623 04 01 01 3 04 80110 120 62 696,08 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 623 04 09           21 082 673,98 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области" 

623 04 09 01 0 00 00000   21 082 673,98 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области" 

623 04 09 01 2 00 00000   21 082 673,98 

Модернизация и развитие автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в Атирском сельском поселении 623 04 09 01 2 02 00000   21 082 673,98 

Прочие мероприятия направленные на модернизацию и развитие автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них 

623 04 09 01 2 02 29990   816 449,68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 04 09 01 2 02 29990 200 816 449,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 04 09 01 2 02 29990 240 816 449,68 

Реконструкция подъезда к с. Атирка в Тарском муниципальном районе Омской области «на участке ПК15+00-

ПК17+52,64 протяженностью 252,64 м» 

623 04 09 01 2 02 70050   18 514 507,37 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 623 04 09 01 2 02 70050 400 18 514 507,37 

Бюджетные инвестиции 623 04 09 01 2 02 70050 410 18 514 507,37 

Содержание дорог общего пользования муниципального значения 623 04 09 01 2 02 80010   527 269,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 04 09 01 2 02 80010 200 527 269,17 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 04 09 01 2 02 80010 240 527 269,17 

Осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности 623 04 09 01 2 02 80020   250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 04 09 01 2 02 80020 200 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 04 09 01 2 02 80020 240 250 000,00 

Реконструкция подъезда к с. Атирка в Тарском муниципальном районе Омской области «на участке ПК15+00-

ПК17+52,64 протяженностью 252,64 м» 

623 04 09 01 2 02 S0050   974 447,76 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 623 04 09 01 2 02 S0050 400 974 447,76 

Бюджетные инвестиции 623 04 09 01 2 02 S0050 410 974 447,76 

Жилищно-коммунальное хозяйство 623 05 00           642 699,92 

Благоустройство 623 05 03           642 699,92 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области" 

623 05 03 01 0 00 00000   642 699,92 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области" 

623 05 03 01 2 00 00000   642 699,92 

Организация благоустройства на территории поселения 623 05 03 01 2 05 00000   642 699,92 

Реализация прочих мероприятий по благоустройству территории поселения 623 05 03 01 2 05 29990   392 699,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 05 03 01 2 05 29990 200 392 699,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 05 03 01 2 05 29990 240 392 699,92 

Приобретение, установка и (или) строительство комплексных спортивно-игровых площадок и (или) комплексных 
детских игровых площадок 

623 05 03 01 2 05 80170   250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 05 03 01 2 05 80170 200 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 05 03 01 2 05 80170 240 250 000,00 



Культура, кинематография 623 08 00           460 000,00 

Культура 623 08 01           460 000,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области" 

623 08 01 01 0 00 00000   460 000,00 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Атирском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 

623 08 01 01 3 00 00000   460 000,00 

Развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области молодежной политики и культуры 623 08 01 01 3 01 00000   460 000,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области 

молодежной политики и культуры 

623 08 01 01 3 01 29990   460 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 08 01 01 3 01 29990 200 460 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623 08 01 01 3 01 29990 240 460 000,00 

Социальная политика 623 10 00           292 855,68 

Пенсионное обеспечение 623 10 01           292 855,68 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области" 

623 10 01 01 0 00 00000   292 855,68 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Атирском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 

623 10 01 01 3 00 00000   292 855,68 

Обеспечение доступности и качества предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 623 10 01 01 3 04 00000   292 855,68 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 623 10 01 01 3 04 20010   292 855,68 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 623 10 01 01 3 04 20010 300 292 855,68 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 623 10 01 01 3 04 20010 320 292 855,68 

Физическая культура и спорт 623 11 00           42 500,00 

Массовый спорт 623 11 02           42 500,00 



Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области" 

623 11 02 01 0 00 00000   42 500,00 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Атирском 
сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 

623 11 02 01 3 00 00000   42 500,00 

Развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области молодежной политики и культуры 623 11 02 01 3 01 00000   42 500,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области 
молодежной политики и культуры 

623 11 02 01 3 01 29990   42 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

623 11 02 01 3 01 29990 100 4 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 623 11 02 01 3 01 29990 120 4 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 623 11 02 01 3 01 29990 300 38 000,00 

Премии и гранты 623 11 02 01 3 01 29990 350 38 000,00 

Всего расходов                 29 824 556,91 

          

 

Приложение № 5 

к Решению Совета Атирского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

от ___ ___________ 2024 г. № ____ 

          

ИСПОЛНЕНИЕ 

по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации  

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год 

          

          

Наименование кодов классификации источников финансирования дефицита местного бюджета  Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета  Исполнено, рублей 



Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 и
ст

о
ч

н
и

к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
ет

о
в
 

Г
р
у

п
п

а 
и

ст
о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

Статья источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

Вид источников 

финансирования дефицита 

бюджета  

  

П
о

д
ст

ат
ь
я 

Э
л
ем

ен
т 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о
ч

н
и

к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 г
р
у

п
п

а 
в
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 623   752 280,20 

Увеличение остатков средств бюджетов 623 01 05 00 00 00 0000 500 -29 079 472,08 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 623 01 05 02 00 00 0000 500 -29 079 472,08 

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 623 01 05 02 01 00 0000 510 -29 079 472,08 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 623 01 05 02 01 10 0000 510 -29 079 472,08 

Уменьшение остатков средств бюджетов 623 01 05 00 00 00 0000 600 29 831 752,28 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 623 01 05 02 00 00 0000 600 29 831 752,28 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 623 01 05 02 01 00 0000 610 29 831 752,28 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 623 01 05 02 01 10 0000 610 29 831 752,28 

Всего источников финансирования дефицита бюджета поселения 752 280,20 

                    



Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда Атирского сельского поселения за 2024 год прилагается  

 
 


